

י"ד אדר תשע"ג
24 פברואר 2013
סימוכין: 00047

-חוזר ראש מינהל מספר 07/13-

לכבוד
חקלאים בעלי היתרים להעסקת עובדים זרים לשנת 2013

שלום רב,

- הנדון: א. הודעה חשובה לגבי תיקון חלק מההקצאות המומלצות להעסקת עובדים זרים קבועים ותוספת עובדים פלשתינאים בחקלאות לשנת 2013
ב. הארכת מועדים לתשלום אגרות וביצוע איזון תיקים לכלל החקלאים לשנת 2013
ג. פרסום הקצאה מומלצת מרבית לעובדים עונתיים לחקלאות לשנת 2013
ד. סייג כללי

הנני להודיע לציבור החקלאים כלהלן:

א. תיקון חלק מההקצאות המומלצות להעסקת עובדים זרים ותוספת עובדים פלשתינאים בחקלאות לשנת 2013:

לאחר שהממונה ברשות האוכלוסין וההגירה שוכנע בעקבות פניות של הגורמים המקצועיים במשרד החקלאות, כי חלק מהקצאות המומלצות לעובדים זרים ותוספת עובדים פלשתינאים לחקלאות כפי שהומלצו על ידם לרשות ופורסמו ביום 1.1.13, אינם מאוזנים דיים, וכי יש לבצע תיקון בהקצאה על מנת להביא למודל קיצוץ מאוזן יותר, הסכים הממונה, באופן חריג, לפרסם תיקון להקצאות המומלצות ולאמץ מודל קיצוץ מתוקן בהתאם להמלצה מתוקנת של משרד החקלאות.

יודגש כי החלטה זו של הממונה התקבלה לאחר ששקל גם מכתב מטעם התאחדות חקלאי ישראל התומך בתיקון ההקצאות המומלצות כפי שהוצע על ידי משרד החקלאות, וכן את עמדתם המקצועית של הגורמים במשרד החקלאות אשר מסרו כי לאחר שמיעת טענות החקלאים לגבי המודל הקודם, קיים צורך דחוף לבצע את התיקון ולפרסם את הקצאות המתוקנות.

אי לכך, מתפרסמת בזאת רשימה מתוקנת של הקצאות מומלצות לשנת 2013, בהן התמהיל של עובדים זרים קבועים ותוספת עובדים פלשתינאים לחקלאות מתוקן לגבי חקלאים שונים, הן בעקבות תיקון מודל הקיצוץ כאמור והן בעקבות טעויות הקלדה שנמצאו. הקצאה מתוקנת זו מבטלת את ההקצאות המומלצות כפי שפורסמו על ידי הרשות ביום 1.1.13 לגבי חקלאים אלו.

חקלאי אשר הקצאתו המומלצת גדלה לפי ההקצאות המומלצות המתוקנות לעומת ההקצאות המומלצות הקודמות, יהא רשאי לשלם אגרות ולבצע איזון תיקים לגבי תוספת המכסה עד לתאריכים הקבועים להלן בחוזר זה. אם החקלאי לא ישלם את האגרות ו/או לא יבצע איזון תיקים במועדים להלן, ההקצאה או תוספת ההקצאה תתבטל מאליה והוא לא יהא רשאי לממשה עוד.

חקלאי אשר הקצאתו המומלצת הופחתה לפי ההקצאות המומלצות המתוקנות לעומת ההקצאות המומלצות הקודמות, אשר שילם אגרות לפי ההקצאה הקודמת, יקבל מרשות ההגירה זיכוי בגין האגרות שהוא שילם ביתר לפי ההקצאה הקודמת, בתקופה הקרובה.

חקלאי שהקצאתו הופחתה, וטרם שילם אגרות ו/או ביצע איזון תיקים, יהא עליו לשלם אגרות או לבצע איזון תיקים לפי ההקצאה המומלצת המתוקנת, בהתאם למועדים המתוקנים המפורסמים להלן בחוזר זה, ואם לא יעשה כן במועדים שנקבעו, אזי ההקצאה תתבטל מאליה.

חקלאי שהקצאתו המומלצת הופחתה כאמור, אשר בצע איזון תיקים לשנת 2013, עליו להפסיק את עבודת העובדים הזרים שהוא מעסיק בעודף, לאחר מתן הודעה מראש מידיית לעובדים כמתחייב לפי משפט העבודה, ולהודיע למדור התשלומים הרלוונטי את פרטי העובד/ים הזר/ים שהוחלט להפסיק את עבודתם בעקבות המפחתת המכסות, וזאת תוך 45 ימים מתאריך הודעתי זו. במקביל, על החקלאי להפנות את העובד הזר שהעסקתו הופסקה ללשכה פרטית מורשית לענף החקלאות אשר תסייע לו להירשם אצל מעסיק חילופי.

יחד עם זאת, חקלאי שהקצאתו המתוקנת הופחתה לעומת הקצאתו המקורית לשנת 2013, ואשר מבקש להגיש השגה בגין כך, יהא רשאי להגיש השגה מנומקת בטופס השגה בחקלאות המתפרסם באתר האינטרנט של רשות האוכלוסין וההגירה ושל משרד החקלאות. את ההשגות ניתן להגיש במשרדים המחוזיים של משרד החקלאות, עד ליום 20.3.2013, בהתאם להנחיות הרשומות על הטופס. אין בהגשת ההשגה לעכב את ביצוע ההקצאה המתוקנת.

ב. להלן לוח זמנים חדש לתשלום אגרות ולביצוע איזון תיקים בהתאם להקצאות של עובדים זרים קבועים לכלל החקלאים:

- מועד אחרון לתשלום אגרת בקשה לשנת 2013 : 20/3/2013
- מועד אחרון לתשלום אגרה שנתית לשנת 2013 : 18/04/2013
- מועד אחרון לביצוע איזון תיקים לשנת 2013 : 30/04/2013

חקלאי שלא שלם את האגרות עד למועדים דלעיל, ו/או חקלאי שלא יבצע איזון תיקים במועד כאמור, ההקצאה המומלצת תתבטל מאליה והוא לא יהא רשאי להעסיק עובדים זרים לשנת 2013.

המועדים דלעיל מחליפים את המועדים המקוריים אשר פורסמו בנוהל מס' 52/12 מיום 30.12.12.

ג. לידיעה בלבד - הקצאה מומלצת מרבית של עובדים עונתיים לחקלאות:

יחד עם ההקצאות המתוקנות לפי סעיף א' לעיל, מתפרסמת בזה – לידיעה בלבד- גם הקצאה מומלצת מרבית של עובדים זרים "עונתיים" לחקלאים השונים, אשר הערכה היא שיהא ניתן לבקש להזמין לעבודה בישראל במהלך המחצית השנייה של שנת 2013 לתקופה קצרה שתיקבע, בהתאם לסיכום המתגבש בין המשרדים הרלוונטיים לפי החלטת ממשלה מספר 5241 מיום 11.11.2012 ובכפוף לנהלים שיקבעו ויתפרסמו על ידי הרשות.

יודגש כי אין בפרסום ההקצאות המומלצות של עובדים עונתיים כעת משום התחייבות לאישור הבאתם, הזמנתם או העסקתם של עובדים זרים אלו. הסדרת נוהל העובדים העונתיים הינה מורכבת ומדובר בנוהל ניסויי המחייב דיון מעמיק קודם סיכמו, ולכן יובהר כי לעת הזו הרשויות עדיין דנות בנהלים ובהסכמים הנדרשים לצורך אפשרות הבאתם והעסקתם של עובדים עונתיים אלו, ורק לאחר פרסום הנוהל הסופי לענין זה על ידי הרשות יהא ניתן לפעול לממש הקצאות אלו, בכפוף לתנאי הנוהל שיפורסם.

ד. הבהרה חשובה וסייג כללי:

למען הסר ספק מובהר בזאת לכלל החקלאים מבקשי ובעלי ההיתרים להעסקת עובדים זרים כי אין בקביעת המכסות המרביות לפי החלטת הממשלה דלעיל או בפרסום המלצות להקצאות או בקבלת תשלומי אגרות ו/או בהקצאות התרים להעסקת עובדים זרים קבועים/עונתיים/עובדים פלשתינאים לחקלאות, או במתן אפשרות להזמין עובדים זרים מחו"ל או בקבלת הזמנה כזו על ידי הרשות, בכדי לחייב את הרשויות להתרת הבאתם או שהייתם בפועל בישראל של מספר עובדים זרים בענף החקלאות לפי המכסה המרבית שנקבעה לאותו מועד או לפי מספר העובדים המירבית לפי ההמלצה או ההיתר או הקצאה שניתנו או הבקשה שהתקבלה, כולם או חלקם.

אי מילוי המכסות או ההקצאות המומלצות או ההקצאות לפי ההיתרים שניתנו, הנובע, בין היתר מחמת אילוצים או שיקולים הקשורים במילוי נהלי הרשויות, החלטות הממשלה, וחוקי המדינה בקשר להבאתם והזמנתם של עובדים מחו"ל או בשל בדיקות ותנאים מקדמיים נדרשים לדעת הרשויות וכן בשל הצורך לקבוע וליישם הסדרים והסכמים בילטרליים עם מדינות המוצא של העובדים לא ייחשב כנוגדות את החלטות, ההמלצות, הקצאות או ההיתרים.

בברכה,

אהרן ברזאני

העתק:

מר אמנון בן עמי, מנכ"ל
מר יוסי ישי, מנכ"ל משרד החקלאות
מר דניאל סלומון, היועמ"ש
מר יוסי אדלשטיין, ראש מינהל אכיפה וזרים
הגב' שושנה שטראוס, סגנית בכירה ליועמ"ש
ד"ר תניב רופא, משרד החקלאות



**ראש מינהל שירות
למעסיקים ולעובדים זרים**

**מר עמית סדן, אג"ת, משרד האוצר
גב' רינה קונפורטי, יחידת יה"ב
עו"ד יונית רוסו מנשה, יועצת משפטית**